



COMUNE DI CALDAROLA

Provincia di Macerata

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE URBANISTICA - LL.PP. - EDILIZIA PRIVATA

Numero 38 Del 30-03-2018 Registro generale n. 108

**Oggetto: CRISI SISMICA 2016 - OPERE DI URBANIZZAZIONE PER
DELOCALIZZAZIONE ATTIVITÀ COMMERCIALI. APPROVAZIONE VARIANTE ED
AFFIDAMENTO OPERE COMPLEMENTARI - CIG:**

L'anno duemiladiciotto, il giorno trenta del mese di marzo, nella Sede Comunale, nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Spinaci Andrea

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- VISTO l'art. 107 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;
- VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;
- VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;
- VISTO il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- VISTO il decreto del Sindaco n. 9/2015 con il quale sono state attribuite al sottoscritto, ai sensi dell'art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni dirigenziali definite dall'art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

CONSIDERATO CHE il territorio del Comune di Caldarola è stato interessato dall'evento sismico del 24 agosto 2016 e a seguito del quale si sono verificati ingenti danni tali da pregiudicare la staticità di notevoli strutture presenti nel territorio del Comune di Caldarola;

CONSIDERATO CHE in data 26/10/2016 e 30/10/2016 si sono verificati nuovi forti eventi sismici che hanno provocato ulteriori e gravi danneggiamenti di molti edifici presenti sul territorio comunale;

DATO ATTO che con Ordinanze Sindacali n. 60 del 30/10/2016 e n. 72 del 19/11/2016 è stata istituita la zona rossa nel Centro Storico del Comune di Caldarola;

CONSIDERATO che molti edifici delle attività commerciali risultano inagibili e pertanto debbono essere delocalizzati secondo le procedure previste dalle normative post sisma;

DATO ATTO che ai fini della delocalizzazione delle attività produttive le normative vigenti prevedono la preferenza per aree di proprietà pubblica;

CONSIDERATO che il Comune di Caldarola dispone di aree a destinazione commerciale in corrispondenza di Via Aldo Moro;

CONSIDERATO che alcune attività commerciali hanno trovato autonoma collocazione presso fabbricati di proprietà privata e che per il posizionamento delle restanti attività risulta necessaria un'area di circa mq. 2.000 considerata la necessaria viabilità e parcheggi;

DATO ATTO che per la delocalizzazione delle attività produttive si ritiene opportuno utilizzare il lotto n. 8 dell'area P.I.P. della superficie di circa mq. 2.000 in quanto risulta essere il più vicino all'abitato;

VISTA la corrispondenza intercorsa con la Regione Marche per la realizzazione di idonee strutture per la delocalizzazione delle attività commerciali, con particolare riferimento alla nota protocollo n. 1458 del 28/01/2017 con la quale la Regione Marche finanziava il Comune di Caldarola per la realizzazione di strutture modulari ai fini della delocalizzazione delle attività commerciali;

CONSIDERATO che per la realizzazione delle strutture modulari per la delocalizzazione delle attività commerciali la regione Marche ha finanziato gli importi di seguito indicati:

- ï Opere di urbanizzazione: € 89.500 oltre IVA di legge;
- ï Acquisto Strutture Modulari € 223.750 oltre IVA di legge;

CONSIDERATO che il territorio del Comune di Caldarola è stato interessato all'evento sismico del 24 agosto 2016 a seguito del quale si sono verificati ingenti danni al patrimonio edilizio e che non hanno consentito il regolare svolgimento delle normali attività dell'ufficio tecnico comunale ed impedito il coordinamento e supporto necessario per le attività di progettazione definitiva dell'intervento delle OPERE DI URBANIZZAZIONE PER DELOCALIZZAZIONE ATTIVITA COMMERCIALI - ZONA P.I.P. CALDAROLA;

VISTA la Determina del Settore Urbanistica – LL.PP. - Edilizia Privata n. 95 (R.G. 240) del 06/07/2017 avente per oggetto "OPERE DI URBANIZZAZIONE PER DELOCALIZZAZIONE ATTIVITA COMMERCIALI - ZONA P.I.P. CALDAROLA. AFFIDAMENTO SERVIZIO PROGETTAZIONE E D.L. AL GEOM. RICCA" con la quale sono stati affidati i servizi di ingegneria relativi alla progettazione delle "Opere di Urbanizzazione per la realizzazione di strutture modulari ai fini della delocalizzazione delle strutture commerciali";

VISTA Determina del Settore Urbanistica – LL.PP. - Edilizia Privata n. 99 (R.G. 244) del 08/07/2017 avente per oggetto "ACQUISTO STRUTTURE PREFABBRICATE TEMPORANEE POLIVALENTI DESTINATE ALLE ATTIVITA' PRODUTTIVE. DETERMINA A CONTRATTARE" con la quale è stato disposto l'avvio delle procedure di gara per l'acquisto dei moduli necessari alla delocalizzazione delle attività commerciali;

VISTA la Determinazione a firma del Responsabile della Centrale di Committenza dei Comuni di Belforte del Chienti, Caldarola, Camporotondo Di Fiastione, Cessapalombo e Serrapetrona n. 8 (R.G. 245) del 08/07/2017 avente per oggetto "ACQUISTO STRUTTURE PREFABBRICATE TEMPORANEE POLIVALENTI DESTINATE ALLE ATTIVITA' PRODUTTIVE. APPROVAZIONE ED INDIZIONE ATTI DI GARA" con la quale sono stati approvati gli atti di gara;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 72 del 01/08/2017 avente ad oggetto "OPERE DI URBANIZZAZIONE PER DELOCALIZZAZIONE ATTIVITA' COMMERCIALI - ZONA P.I.P. CALDAROLA" con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori;

VISTA la Determinazione del Responsabile del Settore Urbanistica – LL.PP. - Edilizia Privata del Comune di Caldarola n. 110 (R.G. 270) del 03/08/2017 avente per oggetto "DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER LE OPERE DI URBANIZZAZIONE PER

DELOCALIZZAZIONE ATTIVITA' COMMERCIALI ZONA P.I.P. CALDAROLA" con la quale sono stati approvati i criteri per l'appalto;

VISTA la Determinazione a firma del Responsabile della Centrale di Committenza dei Comuni di Belforte del Chienti, Caldarola, Camporotondo Di Fiastone, Cessapalombo e Serrapetrone n. 11 (R.G. 295) del 05/09/2017 avente per oggetto "OPERE DI URBANIZZAZIONE PER DELOCALIZZAZIONE ATTIVITA' COMMERCIALI ZONA P.I.P. CALDAROLA. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA" con la quale sono stati aggiudicati i lavori di urbanizzazione necessari per la delocalizzazione delle attività commerciali alla ditta GRUPPO GIORDANO S.R.L., pec: gruppogiordano@arubapec.it – P.IVA 01833220435 con sede a Caldarola (MC) – CAP 62020 in Via Molino snc;

VISTA la Determinazione a firma del Responsabile della Centrale di Committenza dei Comuni di Belforte del Chienti, Caldarola, Camporotondo Di Fiastone, Cessapalombo e Serrapetrone n. 12 (R.G. 317) del 22/09/2017 avente per oggetto "ACQUISTO STRUTTURE PREFABBRICATE TEMPORANEE POLIVALENTI DESTINATE ALLE ATTIVITA' PRODUTTIVE. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA" con la quale è stata affidata la fornitura dei moduli per la delocalizzazione delle attività commerciali alla ditta CE.ME.CO. Srl pec: cemeco@pec.it – P.IVA 00839100435 con sede a San Severino Marche (MC) – CAP 62027 in Località Pitino snc per l'importo complessivo pari ad € 213,201,90 oltre IVA di legge al 22% pari ad € 46.904,42 per un importo complessivo pari ad € 260.106,32;

VISTA la Determinazione del Responsabile del Settore Urbanistica – LL.PP. - Edilizia Privata del Comune di Caldarola n. 154 (R.G. 373) del 31/10/2017 avente per oggetto "DELOCALIZZAZIONE ATTIVITA' COMMERCIALI ZONA P.I.P. CALDAROLA. AGGIORNAMENTO QUADRO ECONOMICO DEL PROGETTO ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER OPERE DI URBANIZZAZIONE E FORNITURA E POSA IN OPERA MODULI" con la quale sono stati approvati i quadri economici a seguito dell'aggiudicazione degli appalti ed assunti i relativi impegni di spesa;

DATO ATTO che a seguito dell'aggiudicazione definitiva dell'appalto delle OPERE DI URBANIZZAZIONE PER DELOCALIZZAZIONE ATTIVITA' COMMERCIALI – ZONA P.I.P. CALDAROLA il quadro economico, con Determina 154/2017 è stato aggiornato come di seguito indicato:

OPERE DI URBANIZZAZIONE DELOCALIZZAZIONE ATTIVITA' COMMERCIALI		DOPO GARA
OPERE DI URBANIZZAZIONE - LAVORI (COMPRESI ONERI SICUREZZA)		€ 80.102,17
DI CUI ONERI PER LA SICUREZZA		€ 1.602,04
IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO D'ASTA		€ 78.500,13
RIBASSO D'ASTA	26,500%	€ 20.802,53
TOTALE NETTO LAVORI (COMPRESI ONERI PER LA SICUREZZA)		€ 59.299,64
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
IVA SU LAVORI A MISURA	10%	€ 5.929,96
PER LAVORI E FORNITURE AL DI FUORI DELL'APPALTO PRINCIPALE		
SPESE PER IMPREVISTI (Iva inclusa)		€ 3.784,76
LAVORI IN ECONOMIA SU FATTURA (Iva Compresa)		€ 19.620,87
PER SPESE PER SERVIZI APPALTO		
SPESE AVCP PER GARA		€ 30,00
PER SPESE TECNICHE		

SPESE TECNICHE PER PROGETTO, DD.LL., SICUREZZA, CONTABILITA', ECC (IMPORTO TOTALE)		€ 6.300,00
CONTRIBUTO INTEGRATIVO SU SPESE TECNICHE	4%	€ 252,00
TOTALE SPESE TECNICHE E CAP		€ 6.552,00
IVA SU SPESE TECNICHE E CAP	22%	€ 1.441,44
TOTALE SPESE TECNICHE		€ 7.993,44
SPESE TECNICHE PER PROGETTAZIONE, RUP (ART. 113 D.LGS. 50/2016) - Quota Parte	1,30%	€ 1.041,33
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		€ 38.400,36
TOTALE LAVORI E SOMME A DISPOSIZIONE		€ 97.700,00

VISTI gli elaborati di variante inviati dal tecnico incaricato della progettazione e della Direzione dei Lavori, geom. Ricca Vincenzo in data 28/12/2017 ed assunti al protocollo comunale al n. 13702 di seguito elencati:

- Relazione di Variante;
- Planimetria di Variante;
- Computo Metrico di Variante;
- Computo Metrico Opere Aggiuntive;
- Verbale Concordamento Nuovi Prezzi;
- Atto di Sottomissione;
- Quadro economico di Variante;

CONSIDERATO che le opere in variante sono essenzialmente relative alle quantità dei materiali di fondazione stradale, alla diversa tipologia dei materiali di sottofondo ed alla diversa tipologia della pavimentazione di finitura dell'area e variazioni minime delle quantità in opera rispetto al progetto approvato;

CONSIDERATO che le suddette variazioni comportano un incremento dell'importo contratto pari ad € 5.878,18 disponibili al Capitolo 2870 del Bilancio Comunale;

CONSIDERATO che con la variante depositata sono state previste opere aggiuntive di miglioramento ed integrazione del progetto finalizzate a garantire una maggiore funzionalità dell'intervento consistenti nella completa realizzazione di staccionata perimetrale al lotto, nel rifacimento completo dei cavidotti elettrici di dorsale e nella realizzazione del parcheggio con fondo in conglomerato bituminoso per un importo complessivo pari ad € 11.009,87 oltre IVA di legge;

CONSIDERATO che per le opere aggiuntive di cui sopra la ditta affidataria dei lavori GRUPPO GIORDANO S.R.L. - C.F. 01833220435 ha offerto l'esecuzione dei lavori alle medesime condizioni dell'appalto principale;

RITENUTO alla luce di quanto sopra, considerato al presenza della ditta in cantiere ed ai fini della rapida conclusione dello stesso al fine di riavviare quanto prima le attività commerciali, di affidare i lavori relativi alle opere aggiuntive per "ASFALTATURA PARCHEGGIO, AMPLIAMENTO RECINZIONE, ALLACCIO IMPIANTO FOGNARIO" alla ditta GRUPPO GIORDANO S.R.L. - C.F. 01833220435 a seguito del ribasso offerto del 26,500% sull'importo a base d'asta pari ad € 11.009,87 (di cui € 220,20 per oneri per la sicurezza), pari ad € 2.859,26 per un importo netto pari ad € 8.150,61 oltre IVA di legge al 10% pari ad € 815,06 per un importo complessivo pari ad € 8.965,67;

CONSIDERATO che le suddette variazioni comportano un la necessità di impegnare l'importo pari ad € 8.965,67 che risulta disponibile al Capitolo 2870 del Bilancio Comunale;

CONSIDERATO che dalle verifiche effettuate con il gestore delle linee elettriche risulta necessario procedere all'allaccio delle linee elettriche a circa ml. 150 dall'area e non dove inizialmente preventivato, in quanto il punto di allaccio individuato risulta in grado di sopportare il carico aggiuntivo

sulle linee elettriche derivante dall'installazione della nuova struttura per un importo complessivo pari ad € 11.427,88 oltre IVA di legge;

CONSIDERATO che per la realizzazione delle "OPERE PER ALLACCIO ILLUMINAZIONE PUBBLICA" di cui sopra è la ditta contattata la ditta PORZI EZIO di Caldarola - C.F. PRZZEI55B25B562M – P.IVA 00248330433 che per l'esecuzione delle opere ha offerto il ribasso del 25 % sull'importo a base d'asta e si è resa immediatamente disponibile all'esecuzione dei lavori per cui risulta possibile la rapida conclusione degli stessi al fine di riavviare quanto prima le attività commerciali;

RITENUTO alla luce di quanto sopra, di affidare i lavori relativi alle opere aggiuntive per "OPERE PER ALLACCIO ILLUMINAZIONE PUBBLICA" alla ditta PORZI EZIO di Caldarola - C.F. PRZZEI55B25B562M – P.IVA 00248330433 a seguito del ribasso offerto del 25,000% sull'importo a base d'asta pari ad € 11.427,88, pari ad € 2.856,97 per un importo netto pari ad € 8.572,78 oltre IVA di legge al 10% pari ad € 857,28 per un importo complessivo pari ad € 9.430,06;

CONSIDERATO che ai fini della Progettazione e Direzione dei Lavori , Sicurezza e Contabilità delle opere di variante di cui sopra il tecnico incaricato, Geom. Ricca Vincenzo – P. IVA 00723710430 ha offerto l'importo pari ad € 400,00 oltre Oneri Fiscali ed IVA di Legge;

RITENUTO alla luce di quanto sopra, di impegnare per i servizi relativi alla Progettazione, Direzione dei Lavori , Sicurezza e Contabilità di Variante a favore del Geom. Ricca Vincenzo – P. IVA 00723710430 l'importo di € 400,00 oltre Oneri Fiscali ed IVA di Legge per un totale di € 507,52;

CONSIDERATO che le suddette variazioni comportano un la necessità di impegnare l'importo pari ad € 9.430,06 che risulta disponibile al Capitolo 2870 del Bilancio Comunale;

DATO ATTO che il Quadro Economico di Variante risulta quello di seguito riportato:

OPERE DI URBANIZZAZIONE - LAVORI (COMPRESI ONERI SICUREZZA)			€ 87.320,60
DI CUI ONERI PER LA SICUREZZA			€ 1.746,41
IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO D'ASTA			€ 85.574,19
RIBASSO D'ASTA	26,500%		€ 22.677,16
TOTALE NETTO LAVORI (COMPRESI ONERI PER LA SICUREZZA)			€ 64.643,44
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
IVA SU LAVORI A MISURA	10%		€ 6.464,34
PER LAVORI E FORNITURE AL DI FUORI DELL'APPALTO PRINCIPALE			
SPESE PER IMPREVISTI (Iva inclusa)			€ 0,00
LAVORI IN ECONOMIA SU FATTURA (Iva Compresa)			€ 0,00
OPERE PER ALLACCIO ILLUMINAZIONE PUBBLICA	10%	€ 8.572,78	€ 9.430,06
OPERE AGGIUNTIVE PER ASFALTATURA PARCHEGGIO, AMPLIAMENTO RECINZIONE, ALLACCIO IMPIANTO FOGNARIO	10%	€ 8.150,61	€ 8.965,67
PER SPESE PER SERVIZI APPALTO			
SPESE AVCP PER GARA		€ 30,00	€ 30,00
PER SPESE TECNICHE			
SPESE TECNICHE PER PROGETTO, DD.LL., SICUREZZA, CONTABILITA', ECC (IMPORTO TOTALE)		€ 6.700,00	

CONTRIBUTO INTEGRATIVO SU SPESE TECNICHE	4%	€ 268,00	
TOTALE SPESE TECNICHE E CAP		€ 6.968,00	€ 0,00
IVA SU SPESE TECNICHE E CAP	22%	€ 1.532,96	€ 0,00
TOTALE SPESE TECNICHE			€ 8.500,96
SPESE TECNICHE PER PROGETTAZIONE, RUP (ART. 113 D.LGS. 50/2016) - Quota Parte	1,30%		€ 1.135,17
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			€ 34.526,20
TOTALE LAVORI E SOMME A DISPOSIZIONE			€ 99.169,64

RITENUTO necessario approvare la variante n. 1 alle opere di "CRISI SISMICA 2016 – OPERE DI URBANIZZAZIONE PER DELOCALIZZAZIONE ATTIVITA' COMMERCIALI" necessaria ai fini del completamento delle opere e della piena funzionalità dell'area;

DATO ATTO che le opere in variante al progetto per l'importo complessivo comportano un incremento di spesa pari ad € 5.343,80 oltre IVA di legge al 10% e che le stesse rientrano tra quelle previste dall'art. 106 comma 2 lett. "b" del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

DI DARE ATTO che l'importo complessivo dei lavori e delle spese tecniche al netto dell'IVA è pari ad € 89.500,00 e rientra nell'importo finanziato dalla Regione Marche con i fondi per l'emergenza a seguito della sequenza sismica iniziata nel mese di agosto 2016;

RITENUTO di approvare il Quadro economico di Variante come sopra riportato;

VISTI:

- D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. "Testo Unico Delle Leggi Sull'ordinamento Degli Enti Locali;
- D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. "Codice dei contratti pubblici";
- d.p.r. 207/2010 e s.m.i. per le parti ancora in vigore

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

D E T E R M I N A

1- **DI CONSIDERARE** la premessa parte integrante del presente provvedimento;

2- **DI APPROVARE** gli elaborati di variante n. 1 alle "OPERE DI URBANIZZAZIONE PER DELOCALIZZAZIONE ATTIVITA' COMMERCIALI – ZONA P.I.P. CALDAROLA" composta dai seguenti elaborati:

- Relazione di Variante;
- Planimetria di Variante;
- Computo Metrico di Variante;
- Computo Metrico Opere Aggiuntive;
- Verbale Concordamento Nuovi Prezzi;
- Atto di Sottomissione;
- Quadro economico di Variante;

3- **DI APPROVARE** il quadro economico di variante come di seguito indicato:

OPERE DI URBANIZZAZIONE - LAVORI (COMPRESI ONERI SICUREZZA)			€ 87.320,60
DI CUI ONERI PER LA SICUREZZA			€ 1.746,41
IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO D'ASTA			€ 85.574,19
RIBASSO D'ASTA	26,500%		€ 22.677,16

TOTALE NETTO LAVORI (COMPRESI ONERI PER LA SICUREZZA)			€ 64.643,44
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
IVA SU LAVORI A MISURA	10%		€ 6.464,34
PER LAVORI E FORNITURE AL DI FUORI DELL'APPALTO PRINCIPALE			
SPESE PER IMPREVISTI (Iva inclusa)			€ 0,00
LAVORI IN ECONOMIA SU FATTURA (Iva Compresa)			€ 0,00
OPERE PER ALLACCIO ILLUMINAZIONE PUBBLICA	10%	€ 8.572,78	€ 9.430,06
OPERE AGGIUNTIVE PER ASFALTATURA PARCHEGGIO, AMPLIAMENTO RECINZIONE, ALLACCIO IMPIANTO FOGNARIO	10%	€ 8.150,61	€ 8.965,67
PER SPESE PER SERVIZI APPALTO			
SPESE AVCP PER GARA		€ 30,00	€ 30,00
PER SPESE TECNICHE			
SPESE TECNICHE PER PROGETTO, DD.LL., SICUREZZA, CONTABILITA', ECC (IMPORTO TOTALE)		€ 6.700,00	
CONTRIBUTO INTEGRATIVO SU SPESE TECNICHE	4%	€ 268,00	
TOTALE SPESE TECNICHE E CAP		€ 6.968,00	€ 0,00
IVA SU SPESE TECNICHE E CAP	22%	€ 1.532,96	€ 0,00
TOTALE SPESE TECNICHE			€ 8.500,96
SPESE TECNICHE PER PROGETTAZIONE, RUP (ART. 113 D.LGS. 50/2016) - Quota Parte	1,30%		€ 1.135,17
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			€ 34.526,20
TOTALE LAVORI E SOMME A DISPOSIZIONE			€ 99.169,64

4- **DI DARE ATTO** che le opere in variante al progetto rientrano tra quelle previste dall'art. 106 comma 2 lett. "b" del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

5- **DI AFFIDARE** le opere aggiuntive per "ASFALTATURA PARCHEGGIO, AMPLIAMENTO RECINZIONE, ALLACCIO IMPIANTO FOGNARIO" alla ditta GRUPPO GIORDANO S.R.L. - C.F. 01833220435 a seguito del ribasso offerto del 26,500% sull'importo a base d'asta pari ad € 11.009,87 (di cui € 220,20 per oneri per la sicurezza), pari ad € 2.859,26 per un importo netto pari ad € 8.150,61 oltre IVA di legge al 10% pari ad € 815,06 per un importo complessivo pari ad € 8.965,67;

6- **DI AFFIDARE** i lavori relativi alle opere aggiuntive per "OPERE PER ALLACCIO ILLUMINAZIONE PUBBLICA" alla ditta PORZI EZIO di Caldarola - C.F. PRZZEI55B25B562M – P.IVA 00248330433 a seguito del ribasso offerto del 25,000% sull'importo a base d'asta pari ad € 11.427,88, pari ad € 2.856,97 per un importo netto pari ad € 8.572,78 oltre IVA di legge al 10% pari ad € 857,28 per un importo complessivo pari ad € 9.430,06;

7- **DI AFFIDARE** i servizi relativi alla Progettazione, Direzione dei Lavori, Sicurezza e Contabilità di Variante a favore del Geom. Ricca Vincenzo – P. IVA 00723710430 per l'importo di € 400,00 oltre Oneri Fiscali ed IVA di Legge per un totale di € 507,52;

8- **DI DARE ATTO** che l'importo complessivo dei lavori e delle spese tecniche al netto dell'IVA è pari ad € 89.500,00 e rientra nell'importo finanziato dalla Regione Marche con i fondi per l'emergenza a seguito della sequenza sismica iniziata nel mese di agosto 2016;

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Spinaci Andrea

Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e l'attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:

- A norma dell'art. 151, comma 4:

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Del Gobbo Dott.ssa Daniela ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura Finanziaria in data per l'importo complessivo pari ad €

Caldarola; 30-03-2018 F.to Il Responsabile del Servizio Finanziario
Del Gobbo Dott.ssa Daniela

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

(N. Impegno 152 al Capitolo 2870/2018 per l'importo pari ad € 24,00).

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'Albo Pretorio on-line (www.comune.caldarola.mc.it) per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line (www.comune.caldarola.mc.it) dal 22-06-2019

Caldarola; 30-03-2018 Il Responsabile del Servizio
F.to Spinaci Andrea

E' copia conforme all'originale.

Caldarola; 22-06-2019 Il Responsabile del Servizio
Spinaci Andrea
